
Anexa nr. 4 

la Anunț de participare 

 

DECLARAȚIE 

 privind experiența similară  
lista principalelor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 
/prezentarea unui contract de bunuri similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract,  

sau maxim 3 (trei) contracte de bunuri similare cumulate să fie egală cu sau mai mare decît  

valoarea viitorului contract/ 

Nr 

d/o 
Obiectul contractului 

Denumirea/numele 

cumpărătorului/ 

Adresa 

Preţul contractului  
 

Data contractului 

1 
 Echipament idividual 

de protectie 

 APĂ-CANAL CHIŞINĂU 

S.A., mun. Chişinău, sec. 

Rîşcani, str. Albişoara, 38 

 1,306,614.00 cu 

TVA 
10.05.2023 

2 
 Accesorii speciali de 

lucru 

CHIŞINĂU-GAZ S.R.L., 

mun. Chişinău, sec. 

Rîşcani, str. Albişoara, 38  

 1,008,871.14 cu 

TVA 
13.02.2023 

3 
Incaltaminte speciala de 

lucru  

 CALEA FERATA DIN 

MOLDOVA I.S., mun. 

Chişinău, sec. Centru, str. 

Vlaicu Pârcălab, 48 

2,606,300.00 cu 

TVA  
13.07.2023 

 

Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT nr 1            

1. Denumirea şi obiectul contractului Echipament idividual de protectie 

2. Numărul şi data contractului Nr. 94 din 10.05.2023 

3. Denumirea/numele beneficiarului  APĂ-CANAL CHIŞINĂU S.A. 

4. Adresa beneficiarului mun. Chişinău, sec. Rîşcani, str. Albişoara, 38 

5. Ţara Republica Moldova 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului ) 1,306,614.00           la 10.05.2023 

b) finală (la data  finalizării contractului) 798,178.00          la 23.02.2024(nu este finalizat) 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:  

nu au fost 

8. Perioada de executare: 

a) Contractată dupa necesitati autoritatei contractante, in termen de 30 de zile de la data primirei a comenzii 

b) efectiv realizată dupa necesitati autoritatei contractante, in termen de 30 de zile de la data primirei a 

comenzii 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu este cazul 

 

CONTRACT nr 2 

1. Denumirea şi obiectul contractului Accesorii speciali de lucru 

2. Numărul şi data contractului Nr. 66 din 13.02.2023 

3. Denumirea/numele beneficiarului CHIŞINĂU-GAZ S.R.L. 

4. Adresa beneficiarului mun. Chişinău, sec. Rîşcani, str. Albişoara, 38  

5. Ţara Republica Moldova 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului ) 1,008,871.14          la 13.02.2023 

b) finală (la data  finalizării contractului) 1,008,871.14            la 29.05.2023 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare nu au fost 

8. Perioada de executare: 



a) contractată dupa necesitati autoritatei contractante, in termen de 30 de zile de la data primirei a comenzii 

b) efectiv realizată dupa necesitati autoritatei contractante, in termen de 30 de zile de la data primirei a 

comenzii 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu este cazul 
 

CONTRACT nr 3 

1. Denumirea şi obiectul contractului Incaltaminte speciala de lucru  

2. Numărul şi data contractului Nr. 0357/IV/2023 din 13.07.2023 

3. Denumirea/numele beneficiarului CALEA FERATA DIN MOLDOVA I.S. 

4. Adresa beneficiarului mun. Chişinău, sec. Centru, str. Vlaicu Pârcălab, 48 

5. Ţara Republica Moldova 

6 Valoarea contractului   

a) inițială (la data semnării contractului ) 2,606,300.00           la 13.07.2023 

b) finală (la data  finalizării contractului) 1,598,470.50         la 23.02.2024(nu este finalizat) 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:  

nu au fost 

8. Perioada de executare: 

a) contractată dupa necesitati autoritatei contractante, in termen de 45 de zile de la data primirei a comenzii 

b) efectiv realizată dupa necesitati autoritatei contractante, in termen de 30 de zile de la data primirei a 

comenzii 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu este cazul 
 

Data completării: 26.02.2024 

Dubic Vera, Director 
(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 
(semnătura)  și L.Ş. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-26T10:39:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




